

АДМИНИСТРАЦИЯ Балахтинского района Красноярского края

Сурикова ул., д. 8, п. Балахта, 662340 Факс: 8 (39148) 21-9-72 Телефон: 21-2-03, E-mail: admbalahta@mail.ru

VF_04_2010 № *993* На № от

Об исполнении Указа Губернатора Красноярского края

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края» (в редакции Указа Губернатора Красноярского края от 04 апреля 2020 года № 81-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края») (далее - Указ Губернатора края) работодатели осуществляющие деятельность в сферах, в отношении которых решениями Президента Российской Федерации или Указом Губернатора края не был установлен запрет на их посещение гражданами, обязаны обеспечить принятие решений об установлении перечня работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам):

- 1) не подлежащих переводу на дистанционный режим работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения функционирования таких организаций и индивидуальных предпринимателей;
 - 2) подлежащих переводу на дистанционный режим работы;
- 3) в отношении которых соответствующим решением Президента Российской Федерации установлены нерабочие дни с сохранением заработной платы.

Также Указом Губернатора края установлено, что решения работодателей об установлении такого перечня работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), в течение 3 дней с момента их принятия направляются в исполнительно-распорядительный орган

муниципального образования Красноярского края по месту выполнения указанными работниками трудовых функций (работ по гражданскоправовым договорам).

На основании изложенного прошу направлять указанные перечни в адрес администрации Балахтинского района по адресу: пгт. Балахта, ул. Сурикова, 8 (общий отдел администрации района) или на адрес электронной почты: admbalahta@mail.ru.

Глава района

Л.И. Старцев